
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  20 Desarrollo Social

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 6,307,903,809

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 6,300,338,849

 

 7,564,960

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corriente

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 2,830,144,269

 1,811,999,970

 1,536,727,761

 

 121,466,849

 7,564,960

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 7,564,960

 

 

Presupuesto Total

 7,564,960

 

 2,491,647,531

 2,830,144,269

 1,811,999,970

 1,536,727,761

 

 100,593,824,527

 2,499,212,491

 

 

 106,772,696,527

 

 2,499,212,491

 109,271,909,018

 

 

 2,491,647,531

 

 

 

 

 100,402,225,449

 2,491,647,531

 

 

 100,402,225,449

 

 2,491,647,531

 102,893,872,980

 

 

 

 

 

 

 

 70,132,229

 

 

 

 70,132,229

 

 

 70,132,229

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


