PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

RAMO: 20 Desarrollo Social

Concepto		Gasto Directo	Subsidios	Recursos a Entidades Federativas	
	Total			Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
Presupuesto Total	109,271,909,018	6,307,903,809	102,893,872,980	70,132,229	
Gasto Corriente	106,772,696,527	6,300,338,849	100,402,225,449	70,132,229	
Servicios Personales	2,830,144,269	2,830,144,269			
Materiales y Suministros	1,811,999,970	1,811,999,970			
Servicios Generales	1,536,727,761	1,536,727,761			
Intereses					
Otros de Corriente Pensiones y Jubilaciones	100,593,824,527	121,466,849	100,402,225,449	70,132,229	
Gasto de Inversión	2,499,212,491	7,564,960	2,491,647,531		
Inversión Física	2,499,212,491	7,564,960	2,491,647,531		
Bienes Muebles e Inmuebles	7,564,960	7,564,960			
Obras Públicas					
Otros	2,491,647,531		2,491,647,531		
Inversión Financiera					
Otros Gastos de Inversión					